
1 

 

 
 
 
 

 
 

 
All’Albo online 

Al Sito web www.iccasalini.it 
Al Portale www.sistema.puglia.it 

 
Codice pratica: BWUWUT2 
CUP: H32H17000380008 
 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria DEFINITIVA figura professionale di Esperto Pedagogista da impiegare 
nel Progetto DIRITTI A SCUOLA  - Avviso n. 7/2017 P.O.R Puglia FESR – FSE 2014/2020 - FSE 2014/2020 – 
Asse prioritario OT X – TIPOLOGIA C. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 il P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020, approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 

del 13/08/2015; 
 il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001: "REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA 

GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE"; 
 il D.P.R. n.275 del 08/03/1999: "REGOLAMENTO RECANTE NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE"; 
 la Circolare MIUR n.1636 del 11/03/2009: “PON COMPETENZE PER LO SVILUPPO 2007/2013. PRECISAZIONI SUI 

COSTI ORARIO E SULLE RITENUTE FISCALI E CONTRIBUTIVE”; 
 il D.lgs. n.297 del 16/04/1994: “TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE IN MATERIA DI ISTRUZIONE” 
 la Determinazione del Dirigente Formazione Professionale n.6 del 15/01/2009, pubblicata sul BURP n.13 

del 22/01/2009 in tema di informazione e pubblicità; 

 

 

 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale 

“A.Casalini” 
Via Lazio,3 – 74020  S .Marzano di S.G. (TA) 

Centralino 099/9571309 – 099/2220177 
C.F.: 90121500731 - Cod. mecc. TAIC822009 

Email:taic822009@istruzione.it 
P.E.C:taic822009@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.iccasalini.it 
 

 

 





2 

 

 la L. n.107 del 13/07/2015: “RIFORMA DEL SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE E DELEGA PER IL 

RIORDINO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE VIGENTI” (“LA BUONA SCUOLA”); 
 l’Accordo siglato in data 11/01/2018 tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e 

Regione Puglia per “LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI APPRENDIMENTO 

DELLA POPOLAZIONE SCOLASTICA PUGLIESE, DA REALIZZARSI ATTRAVERSO AZIONI DI RECUPERO E/O DI RAFFORZAMENTO 

DELLE CONOSCENZE E DELLE COMPETENZE PER L’ANNO SCOLASTICO 2017-2018”; 
 il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - USR siglato il 

19/03/2018; 
 la D.G.R. n.2252 del 21/12/2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16/01/2018 e 9 del 18/01/2018, di 

approvazione dell’AVVISO PUBBLICO N.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA - INTERVENTI PER QUALIFICARE IL SISTEMA 

SCOLASTICO E PREVENIRE LA DISPERSIONE, FAVORENDO IL SUCCESSO SCOLASTICO, CON PRIORITÀ PER GLI STUDENTI 

SVANTAGGIATI” a valere sul P.O. PUGLIA FESR-FSE 2014–2020 -  FONDO SOCIALE EUROPEO; 
 la Circolare MLSPS n.2 del 02/02/2009: “TIPOLOGIA DEI SOGGETTI PROMOTORI, AMMISSIBILITÀ DELLE SPESE E 

MASSIMALI DI COSTO PER LE ATTIVITÀ RENDICONTATE A COSTI REALI COFINANZIATE DAL FONDO SOCIALE EUROPEO 2007-
2013 NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI (P.O.N.)”, (G.U. n.117 del 22/05/2009); 

 la Circolare MIUR n.24 del 01/03/2006: “LINEE GUIDA PER L’ACCOGLIENZA E L’INTEGRAZIONE DEGLI ALUNNI 

STRANIERI”; 
 la L. n.2443 del 20/12/2017 “DISCIPLINA DELLE PROFESSIONI DI EDUCATORE PROFESSIONALE SOCIO-PEDAGOGICO, 

EDUCATORE PROFESSIONALE SOCIO-SANITARIO E PEDAGOGISTA” (c.d. legge “Iori”); 
 L’Avviso di selezione ad evidenza pubblica Prot. N. 2780 del 17.05.2018 per la selezione della figura di 

Esperto Pedagogista 
 Vista la graduatoria provvisoria di Esperto Pedagogista pubblicata in data 15.06.2018 con Prot. N.3640 

 
ESAMINATI 

 
I ricorsi pervenuti 

CONSIDERATO 

che a parità di punteggio in graduatoria, la precedenza è determinata dalla più giovane età del candidato; 

 

DISPONE 
 

La pubblicazione, in data odierna, sul sito web di questo istituto della graduatoria DEFINITIVA per la 
selezione delle seguenti figure professionali da impiegare nel progetto DIRITTI A SCUOLA  - Avviso n. 7/2017 
– Tipologia   C  : 
ESPERTO PEDAGOGISTA 
Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso al TAR o al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 e 
120 giorni dal 28.06.2018 data di pubblicazione della stessa. 
 

                                      Il Dirigente Scolastico 
                                  (Dott.ssa Maria Teresa ALFONSO) 

                                                                                                     
                                                                                                             Documento firmato digitalmente 

 
  

 
 



3 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA FIGURA DI ESPERTO  
 

PEDAGOGISTA 
 

 
 

 
 
 

                                      Il Dirigente Scolastico 
                                  (Dott.ssa Maria Teresa ALFONSO) 

                                                                                                     
                                                                                                               Documento firmato digitalmente 

 
 

 
TITOLI DI STUDIO POST-LAUREA 

 

CANDIDATO 
DATA  

DI NASCITA 

TITOLO 
DI 

AMMISSIONE 

MASTER 
LIVELLO I E II 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

CORSI 
FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

ESP.LAV. 
SCOLASTICHE 

ESP.LAV. 
EXTRASCOLASTICHE 

TOTALE 

1 
MASSARI 
 TIZIANA 

12/06/1972 
3,00 7,50 3,00 1,00   2,50 17,00 

2 
ANNICCHIARICO 

CIRO 
07/11/1964 

2,00 3,00   1,00 5,00 2,50 13,50 

3 
DINOI 

ANTONELLA 
10/08/1984 

5,00      1,5   2,00 8,5 

4 
DE CATALDO 

ALESSIA 
30/12/1987 2,00 1,50     2,00 1,00 6,50 


		2018-06-28T13:20:42+0200
	ALFONSO MARIA TERESA




